Điều này đã nâng con số các hành tinh được xem giống như quả địa cầu lên đến 3,538 trong
danh sách chính thức, theo bản tin của tờ báo do cơ quan NASA phát hành. Trong những hành tinh này thì
các hành tinh nhỏ hơn quả địa cầu rất phổ biến, NASA cho biết thế.

Ban Kỹ Thuật phiên dịch
Xuân Giáp Ngọ 2014

Chú thích:

(*) Ngôi sao phát ánh sáng, những hành tinh quay xung quanh một ngôi sao là vật nhận ánh sáng, như quả đất & mặt
trăng vậy. Ở Thái Dương Hệ này thì “ngôi sao” chính là mặt trời mà chúng ta đang thấy. Sở dĩ ngành thiên văn học gọi là
ngôi sao vì chúng ở xa con người quá...